
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 ELENCO DECRETI DEL 26 marzo 2010 
DIRETTORE GENERALE 

   
Numero Data  

39. 22.03.10 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI NEL 
COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE SULL’ARNO 
(ZONA G)” – APPROVAZIONE 1° STATO DI 
AVANZAMENTO LAVORI – 

40. 22.03.10 

ATTO DI CITAZIONE PER CHIAMATA DI 
TERZO DEL CONSORZIO DA PARTE 
DELL’AVV. ALBERTO BENEDETTI PER 
CONTO DEL COMUNE DI SANTA MARIA A 
MONTE NELL’AMBITO DELLA CAUSA IN 
ESSERE CON IL SIG. MARCHETTI GIUSEPPE  
– AFFIDAMENTO INCARICO DI DIFESA 
LEGALE - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 39 del 26 MARZO 2010 
 
“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI NEL COMUNE DI CAPRAIA E 

LIMITE SULL’ARNO (ZONA G)” –  
APPROVAZIONE 1° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI – 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°54 del 17/04/2009 la Deputazione 
Amministrativa ha approvato la perizia di “Interventi idraulico 
forestali nel Comune di Capraia e Limite sull’Arno (Zona G)” per 
l’importo complessivo di € 50.000,00 finanziati con fondi propri da 
parte del Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE con Atto di Affidamento in data 14.05.2009 rep. n° 592, 
registrato a Pescia il 18.05.2009 al n°1799 Serie III i lavori sono 
stati affidati alla ditta “Consorzio Cooperative Forestali Toscana 
Verde (CTV)” con sede in Castelnuovo Garfagnana (LU), via E. Fermi 
n.27, P.I. 00787960525; 

3. CHE il “Consorzio Cooperative Forestali Toscana Verde (CTV)” ha 
dichiarato come impresa esecutrice dei lavori la cooperativa 
associata “Sole Società Cooperativa Sociale ONLUS” con sede in 
Capraia Fiorentina (FI), via S. Carnevale n. 35, P.I. 04990750483; 

 

CONSIDERATO: 

1. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto in data 08/03/2010 gli atti contabili relativi al 1° stato di 
avanzamento lavori (1° S.A.L.) per l’importo complessivo 
contabilizzato di € 40.104,28 oltre IVA e compresi oneri di 
sicurezza; 

2. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in data 08/03/2010 a 
firma del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini, può 
liquidarsi all’impresa esecutrice dei lavori un importo pari ad € 
39.903,76 al netto delle ritenute di legge (0,5%) ed IVA; 

3. CHE in sede di registrazione dell’atto il Consorzio ha anticipato le 
somme occorrenti per spese di registrazione, diritti di copia e 
imposta di bollo per un importo pari ad € 226,48, e che tale somma 
dovrà essere trattenuta da quanto spettante per l’esecuzione dei 
lavori;  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 26 marzo 2010 dal 
responsabile del settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 26 marzo 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento dei lavori indicato in narrativa per 
l’importo contabilizzato di € 40.104,28 oltre I.V.A.; 
 
ORDINARE il pagamento di € 47.658,03 a favore della ditta “Consorzio 
Cooperative Forestali Toscana Verde (CTV)” con sede in Castelnuovo 
Garfagnana (LU), via E. Fermi n.27, P.I. 00787960525, scaturita dalla 
somma di € 39.903,76 per lavori al netto delle trattenute di legge ed € 
7.980,75 per I.V.A., meno la somma di € 226,48 per spese di 
registrazione,; 
 
IMPUTARE la spesa di € 47.658,03 al CAPITOLO 240/R (impegno 
09/50225) del Bilancio dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 40 del 26 MARZO 2010 
 
ATTO DI CITAZIONE PER CHIAMATA DI TERZO DEL CONSORZIO DA 
PARTE DELL’AVV. ALBERTO BENEDETTI PER CONTO DEL COMUNE 

DI SANTA MARIA A MONTE NELL’AMBITO DELLA CAUSA IN ESSERE 
CON IL SIG. MARCHETTI GIUSEPPE  

– AFFIDAMENTO INCARICO DI DIFESA LEGALE - 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n° 38 
del 22/03/2010 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio dinanzi 
al Tribunale di Pisa – Sez. distaccata di Pontedera nell’ambito dell’atto di 
citazione per chiamata di terzo notificato al Consorzio da parte dell’Avv. 
Alberto Benedetti in data 15/03/2010 per conto del Comune di Santa 
Maria a Monte per la causa in essere tra quest’ultimo ed il Sig. Marchetti 
Giuseppe;  
 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi al Tribunale di 
Pisa – Sez. distaccata di Pontedera; 

• che a tal fine è stato individuato l’Avvocato Andrea Ghelli  con 
studio legale in Pistoia, Via Curtatone Montanara n. 63; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 22 marzo 2010 dal 
responsabile del settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria in data 22 marzo 2010 dal responsabile del settore 
“Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
 

D E C R E T A 
 
AFFIDARE la tutela legale nel ricorso per accertamento tecnico preventivo 
richiamato nelle premesse all’Avvocato Andrea Ghelli con studio legale in 
Pistoia, via Curtatone e Montanara n. 63; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527 
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPEGNARE, per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma presuntiva di € 1.000,00 riservandosi, con successivi atti, di 
procedere all’impegno delle eventuali ulteriori somme che saranno 
necessarie per lo svolgimento dell’incarico professionale di che trattasi. 
 
 
 
  IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Franco Fambrini) 
 
 


